
Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012200142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

OBJETO - Aquisição de materiais de expediente para atender as
diversas secretarias e departamentos, deste município de Malhada -
Bahia, sob o regime de menor preço por lote. Abertura: 08/02/2018 ás
09h00min. O Edital a disposição no site http://www.malha-
da.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 /
3691-2149 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br. Pregoeiro:
João Batista Pereira de Souza.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, avisa que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº06-PRP/2018. Tipo
Menor Preço por Lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para a
futura e eventual aquisição de materiais didáticos, destinados a aten-
der as demandas da Sec. de Educação do Município. Sessão no dia
01/02/2018, às 09hs. Ordenamento Legal: Leis 10.520/02, 8.666/93,
123/06. Edital disponível em: http://www.maragogi-
pe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2018/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro.
Em:18/01/2018 - Jenivaldo F. Vasconcelos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 07-PP/2018. Ob-
jeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços comuns de:
roçagem manual de estradas vicinais, poda de árvores, pintura de
meio fio, capina de ruas e outras áreas públicas, manutenção de
praças, todos com materiais inclusos, a fim de atender as demandas
do Município. Sessão: 01/02/2018, às 14hs. Tipo Menor Preço Glo-
bal. Legislação: Leis 10.520/02, 8.666/93 e 123/06. Edital disponível
em: http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNo-
vo/-/-/-/2018/0/497. Sessão no Setor de Licitações, Rua Geny de
Morais, 26 - Centro. Em:18/01/2018

JENIVALDO F. VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018

Processo Administrativo nº. 13.957/2017. Pregão Eletrônico nº.
12/2017- FMS. Objeto Aquisição de Gaze, Colchão, Máscara, Equi-
po, Frasco e Anticéptico Tópico para atender as necessidades de
Paciente do Serviço de Atenção Internação Domiciliar e pacientes
acamados no Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas do
Município de Mata de São João/BA, conforme Recurso Vincula-
do/Portaria N°. 1.545/2015 proveniente do Ministério da Saúde.
CONTRATO Nº 17/2018, Empresa Vencedora: DIVIMED COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA que apresentou o
menor preço de R$ 3.549,98 (Três mil quinhentos e quarenta e nove
reais e noventa e oito centavos) referente ao Lote I, R$ 1.157,00 (Um
mil cento e cinqüenta e sete reais) referente ao Lote III, R$ 2.000,00
(Dois mil reais) referente ao Lote IV. Data da Assinatura: 19/01/2018.
Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2018. Publicado por:
Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Oficial do Município de
Mata de São João.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017- FMS

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº. 13.957/2017. Objeto
Aquisição de Gaze, Colchão, Máscara, Equipo, Frasco e Anticéptico
Tópico para atender as necessidades de Paciente do Serviço de Aten-
ção Internação Domiciliar e pacientes acamados no Hospital Mu-
nicipal Dr. Eurico Goulart de Freitas do Município de Mata de São
João/BA, conforme Recurso Vinculado/Portaria N°. 1.545/2015 pro-
veniente do Ministério da Saúde. Contratado (a): Empresa: Empresa:
SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA que apresentou o
menor preço de R$ 11.424,00 (Onze mil quatrocentos e vinte quatro
reais) referente ao Lote II. Empresa: DIVIMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA que apresentou o menor preço
de R$ 3.549,98 (Três mil quinhentos e quarenta e nove reais e no-
venta e oito centavos) referente ao Lote I, R$ 1.157,00 (Um mil cento
e cinqüenta e sete reais) referente ao Lote III, R$ 2.000,00 (Dois mil
reais) referente ao Lote IV. Data da Homologação/ Adjudicação:
18/01/2018. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira
Oficial do Município de Mata de São João.

Mata de São João-BA, 19 de Janeiro de 2018.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 3/2018 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

*Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
www.pregao.com.br. A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ
nº. 294/2006, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal nº.
8.666/93 torna público LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 02/2018

FMS - REGISTRO DE PREÇOS -: Melhor Preço. Objeto: Aquisição
de Material de Consumo e Instrumentais Odontológicos para atender
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS e CEO -
Centro de Especialidades Odontológicas do Município de Mata de
São João/BA, através das Portarias do Ministério da Saúde N°. 1.599
de 30/09/2015 e N°. 1.645 de 2/10/2015 e Recursos Próprios. Sessão
Abertura: 02/02/2018 às 09h00min no Site: www.pregao.com.br. Pre-
goeira Oficial: Marceli Rocha/Designada pela Portaria nº 066/2017.

Mata de São João-BA, 19 de janeiro de 2018.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 8/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

*Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
www.pregao.com.br. A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ
nº. 294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07
regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e sub-
sidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO: Mo-
dalidade/tipo:Pregão Eletrônico nº 13/2018 - REGISTRO DE PRE-
ÇOS: Melhor Preço;. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
suprir a necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública Municipal
de Ensino de Mata de São João/BA e a Escola Rural Rolf Weinberg
para o ano letivo de 2017, com recurso do PNAE-FNDE para EJA,
AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR,
MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL e ENSINO MÉDIO e Recursos
Próprios. Sessão Abertura: 01/02/2018 as 09h00min no Site:
www.pregao.com.br. Pregoeira Oficial: Marceli Rocha/Designada pe-
la Portaria nº 062/2017. OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLI-
VEIRA - Prefeito. Modalidade/tipo:Pregão Eletrônico nº 14/2018 -:
Melhor Preço;. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento, confecção e impressão de camisas para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Assistência Social, a ser custeado com os
Recursos Bloco de Proteção Social Básica - MDS/FNAS; Bloco Pro-
teção Especial de Média Complexidade - MDS/ FNAS e Bloco Ges-
tão Bolsa Família - MDS/FNAS, da Secretaria de Saúde/ Atenção
Básica a ser custeado com Recurso da Portaria N°. 1.645 de
02/07/2015, Vigilância Epidemiológica a ser custeado com Recurso
da Portaria N°. 2.757 de 11/11/2014 e para atender as necessidades da
SECULT, SEAGRI, SESAU, SEDUC, SECASO e SEESP do Mu-
nicípio de Mata de São João/BA, custeadas com Recursos Próprios.
Sessão Abertura: 01/02/2018 as 13h00min no Site: www.pre-
gao.com.br. Pregoeira Oficial: Marceli Rocha/Designada pela Portaria
nº 062/2017.

Mata de São João-BA, 19 de janeiro de 2018.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
CNPJ. 13.720.263/0001-17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial n.º 002/2018, no dia 01/02/2018,
as 15:00 hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Locação de veículos, em
linhas autônomas, para a condução dos alunos matriculados na rede
municipal de ensino de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na sala da
Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r.

Milagres-BA, 19 de janeiro de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso-Ba, através da Pre-

goeiroa, torna público que não reconhece impugnação apresentada
pela empresa NOVO TEMPO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AR-
TIGOS ESCOLARES LTDA, sob o CNPJ nº 01.239.951/0001-80 ao
Pregão Presencial nº 013/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDA-
MENTO (TÊNIS, CAMISAS E SHORTS). Vez que a presente im-
pugnação encontra-se intempestiva, de acordo com o item 12.1 do
edital. Demais informações no Setor de Licitação, Av. Apolônio Sa-
les, n° 925, Centro, Paulo Afonso - Ba. Fone: (75) 3281.3011 - Ramal
- 211.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 541/2017

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (filme para raios x, re-
velador e fixador para processadora automática)- Vencedora: IBF -
Indústria Brasileira de Filmes S.A. - (Lote: 01) R$ 54.780,70 - Cri-
tério de Julgamento: Menor preço lote.

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018-SRP

A Prefeitura de Piatã, Estado da Bahia, torna público a aber-
tura do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP nº
003/2018, objetivando a aquisição de mobiliário e equipamentos para
creche em atendimento as entidades educacionais da rede pública de
ensino de Piatã-Ba, através do par - plano de ações articuladas -
FNDE - processo 23400018017201339 / termo de compromisso par
nº 201601199 e demais departamentos da estrutura administrativa
desta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e
neste Edital e seus Anexo. Tipo "menor preço por item". Julgamento
às 9:00hs de 01/02/2018, na sala de licitações, sede da Prefeitura, sito
no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba. O edital completo
está disponível no site: www.piataba.gov.br ou no Setor de Licitações
e Contratos, de segunda a sexta feira, no horário das 08:30hs às
11:30hs e das 14:30hs às 16:00hs, no período de 19/01/2018 a
02/02/2018. Maiores informações na Sede da Prefeitura, Tel. (77)
3479-2116, das 08h00min às 13:00min.

Piatã-BA, 19 de janeiro de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018-SRP

Objeto: aquisição de equipamentos e serviços de recarga de oxigênio.
Menor preço global. Dia 02/02/18 às 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018-SRP

Objeto: aquisição de pneus. Menor preço global. Dia 02/02/18 às 8h.
Edital no http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 19 de janeiro de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o período letivo de
2018. Data: 14/02/18 as 14h. Local para retirada do edital, entrega
dos envelopes de documentação e proposta e realização da sessão:
sala das licitações, Av Adolfo Araujo Borges, s/n, Japão, Presidente
Tancredo Neves/Bahia, de 2ª a 6ª feira, das 8h às 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 19 de janeiro de 2018.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-SRP

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios e hortri frutos para
atender as necessidades da merenda escolar do Município de Pre-
sidente Tancredo Neves. Dia 01/02/18 as 9h. Edital e seus anexos
estarão disponíveis: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/,
outras informações na CPL, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do
Japão, de 2ª a 6ª feira das 8h ás 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 19 de janeiro de 2018.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018

Abertura: 02/01/2018 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto: aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, creches, pré-escola, EJA e Ensino Fundamental, com dis-
pensa de licitação. Os interessados poderão obter informações e/ou os
Editais e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas,
Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às
12h00minh.

Queimadas-BA, 19 de janeiro de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
do Município de Queimadas e considerando que foram observados os
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº.
8.666/93 fica homologado o Processo Licitatório de nº. 007/2017 TP,


		2018-01-22T12:08:35-0200




